
Vlado Palubinsko

gyvenimo aprašymas

Esu inžinierius Palubinskas Vladas Broniaus. Gimiau 1954 m. 
lapkričio 30 d. ūkininkų ir žvejų šeimoje Dauguose, ten ir užaugau.

1972 metais baigiau Daugų vidurinę mokyklą, 1977 metais 
Lietuvos žemės ūkio akademiją (dabar Aleksandro Stulginskio 
universitetas), tapau plataus profilio inžinieriumi mechaniku. Greta 
Kauno aeroklube išmokau aukštojo pilotažo, skraidyti akrobatiniais ir 
kitokiais nedideliais lėktuvais. Vasaros praktikų metu dirbau Lipecko 
traktorių gamykloje, pažangiuose Ėriškių ir Pajiesio ūkiuose.

Baigęs mokslus, pagal paskyrimą dvejis metus dirbau Prienų 
susivienijime „Žemūktechnika“ naujos technikos, išradybos ir 
racionalizacijos inžinieriumi, po to 1979 metais perkeltas Birštono 
sanatorinių ir kurortinių įstaigų susivienijimo „Spalis“ vyr. gydytojo 
technikos reikalų pavaduotoju (vadovaujančiu vyr. inžinieriumi). Ten 
dirbau dešimt metų iki Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo. Praplėčiau 
patirtį statybos, šilumos ūkio, balneotechnikos, kitose srityse. Padariau ir 
sėkmingai įdiegiau keletą išradimų.

Bet greitai pastebėjau, kad ne tik išradimams, naujovėms, bet ir 
gerai patirčiai, net taupumui ir padorumui nepalankūs darbo santykiai. 
Todėl, pasinaudodamas „Perestroika“, ėmiausi iš esmės keisti santykius 
rangos, vidinės ūkiskaitos, nuosavybės pagrindais, ryžtingai šalindamas 
pavaldumo ir bendros atsakomybės santykius. Gavęs visokeriopai 
puikius, net nuostabius rezultatus, ėmiausi diegti „rojaus kampelių“ ir 
kitose, kuo įvairesnėse srityse, taip pat sėkmingai. Tada atsidėjau 
mokslinei veiklai ir galop teisingai santvarkai įgyvendinti visoje 
Lietuvoje „Sąjūdžio“ keliais. Moksliškai pagrįsti pavyko, bet „Sąjūdžio“ 
politikai santvarkos klausimų svarstyti vengė, jų užduotys buvo kitos.

Išradus internetą, pasinėriau į jo kūrybą, 1995 metais įsteigiau 
žinyną „Lietuva internete“, o neseniai ir mokslinę WWW leidyklą žinių 
talkai „Sava Lietuva“. Nemažai prisidėjau, lietuvindamas interneto kalbą 
ir infotechnologijų terminiją. Greta ekonomikos mokslo domiuosi teisės 
istorija ir kalbotyra. 

Esu vienas, šeimos neturiu. Jokiai politinei partijai nepriklausau (ir 
niekada nepriklausiau), nesu jokių visuomeninių organizacijų narys.

2013 m. balandžio 20 d. Vilniuje Vladas Palubinskas


